
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071300215

Nº 131, quarta-feira, 13 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2022

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
00003970/2022; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE/MT;
CONTRATADO: NT PROMOTORA DE EVENTOS LTDA - EPP; OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços de locação de estrutura complementares para a realização de
Rodeio Show no Município de Canabrava do Norte/MT, nos dias 14 a 17 de julho de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 122.000,00 (cento e vinte e dois mil reais). VIGÊNCIA: 180 (cento e
oitenta) dias após a assinatura do contrato. DATA DA ASSINATURA: 12 de Julho de 2022;

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2022

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
00001255/2022; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE/MT;
CONTRATADO: NT PROMOTORA DE EVENTOS LTDA - EPP; OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços de locação de Gerador de Energia 180 KVA para a realização de
Rodeio Show no Município de Canabrava do Norte/MT, nos dias 14 a 17 de julho de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta)
dias após a assinatura do contrato. DATA DA ASSINATURA: 12 de Julho de 2022;

EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2022

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
00003970/2022; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE/MT;
CONTRATADO: NT PROMOTORA DE EVENTOS LTDA - EPP; OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços de locação de som, para a realização de Rodeio Show no
Município de Canabrava do Norte/MT, nos dias 14 a 17 de julho de 2022. VALOR TOTAL:
R$ 15.972,00 (quinze mil, novecentos e setenta e dois reais). VIGÊNCIA: 180 (cento e
oitenta) dias após a assinatura do contrato. DATA DA ASSINATURA: 12 de Julho de 2022;

EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2022

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
00001251/2022; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE/MT;
CONTRATADO: NT PROMOTORA DE EVENTOS LTDA - EPP; OBJETO: contratação de empresa
para prestação de serviços de locação de Alambrado para Fechamento, para a realização
de Rodeio Show no Município de Canabrava do Norte/MT, nos dias 14 a 17 de julho de
2022. VALOR TOTAL: R R$ 7.986,00 (sete mil novecentos e oitenta e seis reais). VIGÊNCIA:
180 (cento e oitenta) dias após a assinatura do contrato. DATA DA ASSINATURA: 12 de
Julho de 2022;

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 50/2022

Processo Licitatório Nº 133/2022.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira,

Torna Público Que Fará Realizar No Dia 27 De Julho De 2022, Às 09:00 Hs (Horário
Oficial De Brasília), Na Sala Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Rua 13
De Maio, N° 215, Centro, Na Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do
Pregão Presencial - Srp Nº 050/2022, Do Tipo Menor Preço Por Item, De Acordo Com
As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do
Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site
Confresa.Org, No Portal Da
TransparênciaNoLinkHttps://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/ListaPublicacao/
Id_Assunto/2079/Id_Assunto_Item/8653, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66)
3564-1818. Ramal 31 Ou Ainda Pelo E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com .Objeto:
Pregão Presencial Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Material De
Ferragista Para A Estrutura Da Decoração Dos Enfeites Natalino, Junto Ao Município De
Confresa - Mt.

Confresa-MT, 12 De Julho De 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE LICITACÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 43/2022

Processo Licitatório Nº 118/2022.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira,

Torna Público Que O Processo Licitatório Nº 118/2022, Pregão Presencial Srp Nº
43/2022 Que Foi Aberto No Dia 12 De Julho De 2022, Às 09h00min (Horário Local), Foi
Declarado Deserto. Objeto: Pregão Presencial Registro De Preços Para Eventual E
Futura Aquisição De Materiais De Construção Para Execução De Serviços Realizados
Através Da Secretaria De Obras E Infraestrutura Junto Ao Município De Confresa -
Mt.

Confresa-MT, 12 De Julho De 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2022

Processo Licitatório N° 085/2022.A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público,
Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na
Modalidade Pregão Eletrônico - Srp N° 21/2022, Conforme Segue: Objeto: Pregão
Eletrônico De Registro De Preços Para Eventual E Futura Aquisição De Insumos Para
Atender As Necessidades Do Laboratório Municipal De Confresa/Mt.
Homologado/Adjudicado Para As Empresas: Diagnostica Centro Oeste Produtos
Laboratoriais Ltda - Cnpj: Nº31.490.292/0001-11 Vencedora Dos Itens 24, 25, 26, 27, 28,
36, 37, 38, 40, 156 E 183 No Valor Total De R$13.228,00 (Treze Mil E Duzentos E Vinte
E Oito Reais). Hm Cirúrgica Ltda, Cnpj Nº30.981.531/0001-73, Vencedora Dos Itens 16, 21,
23, 32, 64, 91 E 114 No Valor Total De R$3.448,26 (Três Mil E Quatrocentos E Quarenta
E Oito Reais E Vinte E Seis Centavos). M Testa Confecção Me, Cnpj Nº23.829.339/0001-
09, Vencedora Dos Itens 95 E 204 No Valor Total De R$922,00 (Novecentos E Vinte E Dois
Reais). Greiner Bio-One Brasil Produtos Médicos Hospitalares Ltda - Cnpj: N°
71.957.310/0001-47, Vencedora Dos Itens 206, 207 E 209 No Valor Total De R$50.650,00
(Cinquenta Mil E Seiscentos E Cinquenta Reais). Supermédica Distribuidora Hospitalar Eireli
Cnpj: 06.065.614/0001-38, Vencedora Dos Itens 35, 54, 88, 90, 94, 96, 99, 100, 101, 103,
104, 105, 106, 107, 117, 119, 127, 129, 137, 160, 190, 205, 213 E 214 No Valor Total De
R$73.925,02 (Setenta E Três Mil E Novecentos E Vinte E Cinco Reais E Dois
Centavos).Inovamed Hospitalar Ltda - Cnpj Nº 12.889.035/0001-02, Vencedora Dos Itens
92 E 93 No Valor Total De R$11.918,00 (Onze Mil E Novecentos E Dezoito Reais). Habx
Comércio & Prestação De Serviços Em Equipamentos De Hospitais Elaboratórios Ltda Me
- Cnpj Nº 28.767.124/0001-16, Vencedora Dos Itens 6, 13, 14, 34, 42, 44, 46, 47, 53, 55,
56, 66, 67, 68, 69, 71, 75, 81, 82, 83, 84, 87, 108, 122, 124, 125, 126, 128, 130, 131, 132,
133, 134, 135, 136, 139, 140, 141, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 153, 154, 157, 162, 163,
171, 172, 174, 176, 177, 178, 179, 180, 184, 185, 189, 191, 199, 202, 203 E 208 No Valor
Total De R$448.733,30 (Quatrocentos E Quarenta E Oito Mil E Setecentos E Trinta E Três
Reais E Trinta Centavos). M.S. Diagnostica Ltda - Cnpj N°00.970.175/0003-93, Vencedora
Dos Itens 51, 52, 59, 98, 102, 120, 138, 150, 188 E 212 No Valor Total De R$10.478,60
(Dez Mil E Quatrocentos E Setenta E Oito Reais E Sessenta Centavos). Medlevensohn

Comércio E Representações De Produtos Hospitalares Ltda - Cnpj N°05.343.029/0001-90,
Vencedora Dos Itens 70, 72, 194 E 195 No Valor Total De R$263.140,00 (Duzentos E
Sessenta E Três Mil E Cento E Quarenta Reais). Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
- Cnpj N°00.802.002/0001-02, Vencedora Dos Itens 1, 4, 7, 45, 48, 58, 115, 169, 196, 197,
198 E 200 No Valor Total De R$45.197,50 (Quarenta E Cinco Mil E Cento E Noventa E Sete
Reais E Cinquenta Centavos). Vallen Diagnostica Comercio E Servicos Ltds - Cnpj
N°18.849.143/0001-38, Vencedora Dos Itens 2, 39, 57, 77, 79, 142, 143, 152 E 170 No
Valor Total De R$31.983,15 (Trinta E Um Mil E Novecentos E Oitenta E Três Reais E
Quinze Centavos). Easy Solucoes Diagnosticas Ltda - Cnpj N°19.993.061/0001-25,
Vencedora Dos Itens 76 E 80 No Valor Total De R$19.620,00 (Dezenove Mil E Seiscentos
E Vinte Reais). Centermedica Prod. Hosp Ltda - Cnpj N°05.443.348/0001-77, Vencedora
Dos Itens 3, 8, 10, 11, 12, 18, 19, 20, 29, 30, 41, 43, 49, 60, 62, 63, 86, 97, 109, 110, 112,
113, 116, 118, 121, 123, 151, 155, 158, 159, 173, 175, 181, 182, 186, 187, 192, 201 E 210
No Valor Total De R$172.754,60 (Cento E Setenta E Dois Mil E Setecentos E Cinquenta E
Quatro Reais E Sessenta Centavos). Cientifica Medica Hospitalar Ltda - Cnpj:
07.847.837/0001-10, Vencedora Dos Itens 17, 85, 89, 111, 164, 165 E 211 No Valor Total
De R$44.435,00 (Quarenta E Quatro Mil E Quatrocentos E Trinta E Cinco Reais). C.A
Distribuidora De Produtos Hospitalares Eireli-Me - Cnpj: 26.457.348/0001-04, Vencedora
Dos Itens 5, 9, 22, 31, 33, 50, 61, 161, 166, 167 E 168 No Valor Total De R$51.963,50
(Cinquenta E Um Mil E Novecentos E Sessenta E Três Reais E Cinquenta Centavos). Wama
Produtos Para Laboratório Ltda - Cnpj: 66.000.787/0001-08, Vencedora Dos Itens 65, 73 E
74 No Valor Total De R$8.110,00 (Oito Mil E Cento E Dez Reais). Registro De Preços Válido
Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa Atendeu Todos Os Requisitos Do
Edital E Seus Anexos. Os Itens 15 E 78 Foram Declarados Fracassados E O 193
Deserto.

Confresa- MT, 8 de julho de 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

No RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N° 10/2022 que
circulou no DOU, seção 3, Edição nº 130, pág. 233 de 12 de julho de 2022; onde se leu:
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO
DE MATO GROSSO, leia-se: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 038/2022-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E MATERIAIS PERMANENTES, para atender as necessidades do Hospital
Municipal Nossa Senhora do Rosário, representado pela Administração Municipal,
conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde
ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia 25/07/2022 às 09h00min
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 12 de julho de 2022.

ANA RAQUEL CASSOL
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022 SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 029/2022 -
SRP, obteve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$1.330.450,00 (um

milhão e trezentos e trinta mil e quatrocentos e cinquenta reais): OXIGENIO DOIS IRMAOS
EIRELI (13657269000197) no valor total de R$1.330.450,00 (um milhão e trezentos e trinta
mil e quatrocentos e cinquenta reais).O processo Administrativo referente à licitação acima
se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura,
localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 12 de julho de 2022.

TAYLA CARNEIRO DAMASCENO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de recargas de gás liquefeito de petróleo - GLP, para uso nas Secretarias do
Município de Marcelândia/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 26 de julho de 2022, às
09h00min. (Horário de Brasília-DF); INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 13/07/2022.
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.licitanet.com.br;INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.licitanet.com.br e no site da Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br

Marcelândia/MT, 12 de julho de 2022.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2022

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N ° 064/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA.
CONTRATADA: ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ: 15.984.883/0001-99
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
ILUMNAÇÃO EM VIA URBANA COM SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS COMUM POR LED,
BRAÇOS PARA LUMINÁRIAS, CABOS DE COBRE FLEXÍVEL, RELE FOTOELETRICO E BASE
PARA RELE CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, CONFORME O CONVENIO Nº
886465 CALHA NORTE DA CIDADE DE PONTAL DO ARAGUAIA, QUE ENTRE SI FAZEM O
MUNICIPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS E A EMPRESA ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA .
VALIDADE: 22 DE DEZEMBRO DE 2022
VALOR: R$ 1.002.841,66 (um milhão e dois mil e oitocentos e quarenta e um reais e
sessenta e seis centavos)


